Mirnistors fror ¢ boni o b atlivits culbiorats o fior if lusisrons

UFFICIO DI GABINETTO

trasmessa via e-mail

MIBAC-UDCM

GABINETTO

0001654-21/01/2020
Cl. 13.00.00/39

E, p.c.

Alla Fondazione Meis

. fondazione.meis@pec.meisweb. it

Alla Direzione generale Musei
Alla Direzione generale Bilancio

OGGETTO: decreto ministeriale 17 gennaio 2020, rep. n. 12 recante “Nomina del
Presidente e del Consiglio di amministrazione della Fondazione Museo Nazionale

dell’Ebraismo Italiano e della Shoah”

Si trasmette, per gli eventuali successivi adempimenti di competenza, copia del
decreto ministeriale in oggetto, precisando che lo.stesso & stato gia notificato agli

interessati.

7 RN PR WOTRUS MUSEO NAZIONALE DELL’ EBRAISMO
: Z@ﬁ ot I
% z’gfm»w,%;;;:ﬂ ITALIANO E DELLA SHOAH

DB 5
méﬂm&i HUSEUM OF ITALIAN JUDAISM AND THE SHOAH

IL CAPO DI GABINETTO
(prgm Lorenzo Casini)

@\



MIBAC-UDCM
REP. Decreti
17/01/2020 N° 12

// //////J/V/N ’ -//Z//r/'ﬁ & Ve cmézﬁm/f-' e /M ﬁ/%/%/&???ﬁ

Nomina del Presidente e del Consiglio di amministrazione
della Fondazione Museo Nazionale dell'Ebraismo Italiano e della Shoah

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, e successive modificazioni;

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, e successive modificazioni;

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, e successive modificazioni;

VISTA la legge 17 aprile 2003, n. 91, e successive modificazioni, recante “Istituzione del
Museo Nazionale dell'Ebraismo italiano e della Shoah”;

VISTO il decreto-legge 21 settembre 2019, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge
18 novembre 2019, n. 132, concernente il trasferimento al Ministero per i beni e le attivita
culturali delle funzioni esercitate dal Ministero delle politiche agricole alimentari, forestali e
del turismo in materia di turismo;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 19 giugno 2019, n. 76, recante
“Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le attivita culturali, degli uffici di
diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della
performance”;

VISTO il decreto ministeriale 27 marzo 2015, recante “Ricognizione degli enti vigilati dal
Ministero dei beni e delle attivita culturali e del turismo e individuazione delle strutture del
Ministero titolari dell’esercizio delle relative funzioni dj vigilanza”;

VISTO il decreto ministeriale 22 dicembre 2015, di approvazione dello Statuto della
Fondazione Museo Nazionale dell'Ebraismo Italiano e della Shoabh;

VISTI, in particolare, I’articolo 6 dello Statuto, che prevede che il Presidente della
Fondazione ¢ nominato con decreto del Ministro in accordo con 1'Unione delle Comunita
Ebraiche Italiane e I’articolo 7 dello Statuto, secondo cui il Consiglio di amministrazione &
nominato dal Ministro ed & composto da cinque membri, tra cui il Presidente della
Fondazione, designati rispettivamente dal Ministro dei beni e delle attivitd culturali e del
turismo, dal Presidente della Regione Emilia-Romagna, dal Sindaco di Ferrara e dall'Unione
delle Comunita Ebraiche Italiane;

VISTO il decreto ministeriale 22 dicembre 2015 di nomina del Presidente della Fondazione
Museo Nazionale dell'Ebraismo Italiano e della Shoah, nella persona del dott. Dario Disegni,
e del Consiglio di amministrazione della medesima Fondazione;

CONSIDERATO che il mandato del Consiglio di amministrazione della Fondazione Museo
Nazionale dell'Ebraismo Italiano e della Shoah ¢ terminato in data 21 dicembre 2019;
RILEVATA pertanto la necessita di procedere al rinnovo del Consiglio di amministrazione
per ulteriori quattro anni, ai sensi dell’articolo 5 dello Statuto;




/:, - s / “ 7 v
. // /é/k)//k(/?ﬂ?f ’ ://J(:/z/ﬂ é ALLC220103 et .//'AZm,// ./,/o'z, //éﬂi/?}yﬁr

VISTA la comunicazione del 10 gennaio 2020 dell’Unione delle Comunita Ebraiche Italiane,
con cui si esprime I’accordo circa la conferma del dott. Dario Disegni quale Presidente della
Fondazione, ai sensi dell’articolo 6, comma 1, dello Statuto;

VISTA la nota del Segretario del Consiglio di Presidenza della Giustizia Amministrativa,
prot. n. 21535 del 17 dicembre 2019, con la quale si comunica ’autorizzazione al Consigliere
di Stato Daniela Ravenna a svolgere I'incarico di membro del Consiglio di amministrazione
della Fondazione Museo Nazionale dell'Ebraismo Italiano e della Shoah per la durata di
quattro anni;

ACQUISITE le designazioni, ai sensi dell’articolo 7, comma 1, dello Statuto, del dott.
Massimo Mezzetti da parte del Presidente della Regione Emilia-Romagna, del dott. Giovanni

Franco Pemisa da parte del Sindaco di Ferrara e della dott.ssa Gloria Arbib da parte
dell’Unione delle Comunita Ebraiche [taliane;

DECRETA:

Art. ]

1. Dario Disegni ¢ nominato Presidente della Fondazione Museo Nazionale
dell'Ebraismo Italiano e della Shoah di Ferrara.

2. Il Consiglio di amministrazione della Fondazione Museo Nazionale dell'Ebraismo
Italiano e della Shoah di Ferrara & composto dal Presidente e dai seguenti membri:
— Daniele Ravenna;

~ Massimo Mezzetti;
— Giovanni Franco Pemisa;
— Gloria Arbib.

3. Ai sensi dell’articolo 5, comma 2, dello Statuto della Fondazione Museo Nazionale
dell'Ebraismo Italiano e della- Shoah di Ferrara, il Presidente e il Consiglio di
amministrazione durano in carica quattro anni, a decorrere dalla data del presente decreto.

Roma, 1 7 GEN, 2020

L MINIST

)

oS Ry
Nt/ 2






